
UBND TỈNH QUẢNG BÌNH 

SỞ CÔNG THƯƠNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

        Số:        /QĐ-SCT            Quảng Bình, ngày     tháng 8 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật  

về bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng 

 

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH QUẢNG BÌNH 

 Căn cứ Luật Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng ngày 17 tháng 11 năm 

2010; 

Căn cứ Luật Thương mại ngày 14 tháng 6 năm 2005; 

Căn cứ Nghị định số 99/2011/NĐ-CP ngày 27/10/2011 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo vệ người tiêu 

dùng; 

Căn cứ Nghị định số 81/2018/NĐ-CP ngày 22/05/2018 của Chính phủ 

quy định chi tiết Luật Thương mại về hoạt động xúc tiến thương mại; 

Căn cứ Quyết định số 17/2022/QĐ-UBND ngày 22/04/2022 của UBND 

tỉnh Quảng Bình Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức Sở Công Thương Quảng Bình; 

Căn cứ Quyết định số 82/QĐ-UBND ngày 14/01/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Bình phê duyệt Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2022; 

 Căn cứ Quyết định số 95/QĐ-SCT ngày 19/01/2022 của Giám đốc Sở 

Công Thương về phê duyệt Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2022; 

 Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Sở, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1: Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật liên quan đến  

quyền lợi của người tiêu dùng tại các doanh nghiệp (có danh sách kèm theo). 

Thời kỳ kiểm tra: Từ ngày 01/01/2021 đến ngày thời điểm kiểm tra.  

Thời hạn kiểm tra: Từ ngày 09/8/2022 đến ngày 11/8/2022. 

Điều 2: Thành lập Đoàn kiểm tra gồm các ông, bà có tên sau đây: 

- Ông Nguyễn Đình Chiến, Chánh Thanh tra Sở Công Thương - Trưởng 

đoàn; 

- Bà Đặng Thị Thu Hới, Thanh tra viên, Thanh tra Sở Công Thương - 

Thành viên; 



- Bà Trần Thị Cẩm Oanh, Chuyên viên, Thanh tra Sở Công Thương - 

Thành viên; 

- Ông Lê Công Vượng, Chuyên viên Văn phòng, Sở Công Thương - 

Thành viên. 

Điều 3: Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ tổ chức kiểm tra việc chấp hành các 

quy định của pháp luật liên quan đến quyền lợi của người tiêu dùng tại các 

doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng Bình có danh sách tại Điều 1. 

Điều 4: Chánh Thanh tra Sở, Chánh Văn phòng Sở, Giám đốc các doanh 

nghiệp có danh sách tại Điều 1, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và 

các ông, bà có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

      

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Lưu: VT, TTra.                                                                                       

 

GIÁM ĐỐC                                                                    
 

 

 

 

 

 

Phạm Quang Hải 

 

    

                                                                                                                                                                 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ ĐƯỢC KIỂM TRA 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-SCT ngày    /8/2022  

của Giám đốc Sở Công Thương) 

 

TT Tên đơn vị được kiểm tra Địa chỉ Ghi chú 

1 Mobifone tỉnh Quảng Bình 

23 Lý Thường Kiệt,  

phường Đồng Hải,  

TP Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình  

 

2 
Trung tâm Kinh doanh 

VNPT - Quảng Bình 

56 Lý Thường Kiệt,  

phường Đồng Hải,  

TP Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình  

 

3 Viettel tỉnh Quảng Bình 

29 Trần Quang Khải,  

phường  Đồng Phú,  

TP Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình 

 

 


		haipq.sgtvt@quangbinh.gov.vn
	2022-08-01T14:05:25+0700


		2022-08-01T14:08:47+0700


		2022-08-01T14:09:22+0700


		sct@quangbinh.gov.vn
	2022-08-01T14:10:19+0700


		2022-08-01T14:11:54+0700


		2022-08-01T14:12:17+0700




